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Vážení spoluobčané,
blíží se nám každoroční předvánoční čas, a protože je toto vydání zpravodaje posledním v tomto roce, může být 
ohlédnutí za tímto rokem trochu podrobnější. Zpravodaj plní současně funkci paměti obce a slouží tak jako základní 
vodítko pro zpracovatele kroniky obce. Je tedy ku prospěchu věci, aby se událostem věnovala pozornost, byť se 
někomu může zdát, že tomu tak nemá být. V posledním čtvrtletí roku 2018 si obec Třemešná získala pozornost 
dokonce několika typů médií celonárodního zpravodajství  (tisk, televize, internetový portál). Není to možno chápat 
jako pozitivní reklamu, neboť událostí, které si získaly pozornost, jsou spíše hodny hlubokého zamyšlení.  
Tou první událostí byly volby do zastupitelstev obcí, které proběhly 5. a 6. října 2018. Dle pravidel stávajícího 
volebního systému byli zvoleni do zastupitelstva obce následující občané – Rostislav Kocián, Rudolf Zahradník, 
Leona Králová, Pavel Baron, Markéta Peterová, Zbyšek Pecháček, Filip Pašas, Tomáš Salvet, Jiří Kománek. 
Dění na ustavujícím zastupitelstvu však občany obce v následujících dnech rozdělilo na dva tábory. Poprvé  
v historii obce si zastupitelé zvolili dva místostarosty, a poprvé v historii bylo hlasování zvoleného zastupitele při 
ustavujících zastupitelstvu příčinou vzdoru voličů strany, za kterou zastupitel kandidoval. Před nově zvoleným 
zastupitelstvem jsou 4 roky, při kterých je čeká nejedno složité rozhodování. Bude pouze na těchto zastupitelích, 
zda-li se při jejich osobních rozhodováních budou o emoce a vlastní potřeby dále opírat, nebo se přikloní na 
stranu koncepčních rozhodnutí podřízených potřebám a rozvoji naší obce. 
Tou druhou událostí byla skutečnost, že se pacient při návštěvě lékaře v naší obci necítil v ordinaci bezpečně.  
A to v takové míře, která se stala předmětem vyšetřování orgánů činných v trestním řízení. Jako civilizovaní lidé 
jsme zvyklí navštěvovat lékaře za účelem nalezení pomoci nejčastěji při nějaké bolestí. Je pak až neuvěřitelné,  
že si z takového setkání místo úlevy od bolesti nebo získání rady můžete odnést třeba psychickou újmu.
A ta třetí událost, která si získala pozornost celostátních medií vypadá „banalně“, ale je zarážející podstatou. 
Zálibu v myslivosti máme spojenou s kladným vztahem k přírodě – péči o les a živočichy, kteří les pro svůj život 
potřebují. Nedílnou součástí myslivosti je spojení lovec a lovná zvěř. Ty síly by však měly být vyrovnané, a zákon 
na to nejen v rámci určitého období v roce pamatuje. Skryje-li se za loveckou vášeň jiná příčina touhy po kořisti, 
je systém rovnováhy narušen a myslivost přestává být pouhou zálibou.
Jak již bylo v úvodu řečeno, výše uvedené není tou reklamou o nás, kterou bychom rádi před ostatními prezentovali. 
Přesto se to stalo součástí historie naší obce. Mělo by to však posloužit jako ponaučení pro všechny, kteří se  
v současném rychlém světě budou zabývat pouze svými vlastními potřebami bez ohledu na své okolí. Čím dříve si 
všichni začneme upamatovávat správné lidské chování s ohledem na své okolí, tím lépe se nám bude v obci žít. Je 
to těžký úkol, a ne každý je schopen jej splnit. Vždy ale závisí na každém z nás, jak často se o to budeme pokoušet.
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Společenské dění

Prosinec 2018

Zcela novým typem společenského setkání 
v naší obci byla tzv. výstava rukodělných 
prací občanů naší obce. Málokdo ví, že v 
naší obci je několik malířů samouků, ale 
také občanů, kteří mají velmi šikovné ruce. 
Zkusili jsme tedy zorganizovat první vlaš-
tovku, a využít vybudované prostory infor-

mačního centra s galerií. Na naši žádost o 
prezentaci svých dovedností reagovala paní 
Jana Garbová, pan Rudolf Polok, paní Věra 
Mertová, Silva Coufalíková, Hana Koci-
ánová, Emilie Kramolišová, Pavla Volná  
a paní Jiřina Ondrušová. Nádherné olejové 
obrazy, fantastická práce s jehlou, nití nebo 

látkami. Ale také pletařské schopnosti. Na-
poprvé to bylo velmi dobré. I přes nepřízeň 
počasí, kdy nám celý den propršel, si 50 lidí 
našlo chviličku a výstavu navštívili. Děku-
jeme jim, že mají o dění v obci zájem, a dě-
kujeme těm, kteří se nebáli svou dovednost 
vystavit. Je to ta nejlepší reklama naší obce.



Letošní vítěz o nejlepší masku maškarního plesu pro dospělé?

Svatohubertská mše
Podruhé se Svatohubertská mše konala v neděli. A je to dob-
ře, neboť neděle bývá od nepaměti spojena s návštěvou kostela. 
Tradiční program byl tentokráte doplněn o pasování jednoho 

myslivce na tzv. lovce. Každoroční zájem občanů o Svatohubert-
skou mši přilákal také letos do našeho kostela sv. Šebestinána 
několik příznivců tohoto typu setkání . 

Sobota 17. 11. se stala po roce svědkem 
maškarního plesu pro dospělé. Návštěv-
nost byla sice nižší, a co do prezentace 
masek nedosáhla úrovně loňského roku, 
ale přinesla řadu zajímavých okamžiků s 
napínavým soubojem o vítěze za nejlepší 
masku. Silnou stránkou soutěže je tzv. sku-
pinová maska. V historii se ještě nestalo, 
že by se vítězem stala maska individuální.  
Co není, může v budoucnosti být. Hod-

nocení masek nepodléhá subjektivnímu 
pocitu nějaké komise, ale o nejlepší mas-
ce hlasují všechny přítomné masky pro-
střednictvím svých vstupenek. I letos 
tak byl zachován princip většiny, který je 
tím nejobjektivnější hodnocením. Na tře-
tím místě se umístila maska Střihoruký 
Edvard, na druhém místě byla Adam-
sova rodina, a vítězem se stala skupina 
masek polského seriálu 4 z tanku a pes.  

A to včetně toho tanku i psa. O dobrou 
náladu a svižné taneční tempo se postara-
la hudební skupina Leon a Hanka z Opa-
vy. Organizátoři děkují všem zejména 
velkému počtu obyvatel z okolních obcí, 
kteří neváhali a bez ohledu na vzdálenost 
svého bydliště dorazili do kulturního 
domu v Třemešné porvat se o vítězství  
o nejlepší masku, a strávit s námi příjem-
ný večer. 



Vánoční strom obce 

Vánoční jarmark ZŠ a MŠ Třemešná 

Mikuláš a motorkáři

Již vyzkoušené nové místo pro vztyčení 
vánočního stromu obce bylo novou dře-
vinou osazeno v průběhu týdne. Jedná se  
o douglasku, a darovala ji obci paní Anež-
ka Horáková. Manipulace se stromem se 

již od počátku stala docela oříškem, ne-
boť strom byl na svém místě krásně rostlý  
a v blízkosti nemovitosti. Douglaska je 
jako dřevo křehká, a tak nešetrná mani-
pulace mohla již od začátku způsobit více 

škody, než konečného užitku. Ale podařilo 
se a strom se úspěšně usadil do připrave-
ného stojanu. Děkujeme všem, kteří se na 
pracích souvisejících s přípravou vánoční-
ho stromu podíleli.

Následující týden po rozsvícení vánoční-
ho stromu obce se konal vánoční jarmark  
ZŠ a MŠ Třemešná. Rukodělné práce, kte-
ré je možno na tomto jarmarku zakoupit 
mohou obohatit nejeden vánoční stůl nebo 

domácnost. Jsou to pěkné výrobky, které 
vám prodávají a nabízejí ti nejlepší pro-
davači v obci – naše děti. Zakoupením je 
podpoříte, a ještě vám k tomu přidají ně-
kolik úsměvů s děkováním. Snad jen to 

počasí mohlo být lepší. Je to ale jarmark, 
kterému sluší venkovní počasí. A když se 
návštěvník může zahřát svařákem, sníst 
dobrou klobásu nebo si dát do žaludku jiný 
typ občerstvení, pak to stojí za návštěvu.

Už jedou. Tak na to se všichni těší. Malí  
i velcí. Mikuláš se svým početným do-
provodem nejdříve obkrouží návštěvníky, 
a pak si jako správná celebrita vychutná 
vstup na podium. Pustí se do své práce 
s odhodláním rozdat připravené balíčky 
těm, kteří si to za ten rok z pohledu rodičů 

zaslouží. Některé básničky dětí jsou nám 
známé, a mohou se v podání obdarováva-
ných opakovat. Jiné nás pro novotu potěší, 
a vyloudí po interpretaci úsměv. Spokojený 
bývá Mikuláš i dítě. Loučení při odjezdu 
Mikuláše bývá doprovázeno pekelným 
bleskem a hromy. Letos tomu předcháze-

la úsměvná příhoda, neboť celé zpřeže-
ní se dalo do pohybu dříve, než Mikuláš 
nastoupil. Vidět Mikuláše dobíhat vlastní 
vůz stálo za to. Určitě si to pak se svými 
zaměstnanci slovně vyřídil, že povel k od-
jezdu, by měl vždy dávat pouze on a to až 
po svém vstupu na zpřežení.
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V závěru roku 2017 a v roce 2018 jsme se rozloučili
Eva Klimíčková 79 let
Ondřej Stuchlík 65 let
Milan Kras 72 let
Ivan Šeuer 66 let
Zdeněk Otypka 75 let
Marie Hečková 81 let
Jiří Kratinoha 58 let
Jana Tremdal 74 let
Bohumil Robenek 71 let
Marie Solawová 79 let
Bohumil Londin  69 let
Miroslav Klimíček 57 let
Josef Petreček 75 let

V závěru roku 2017 a v roce 2018 jsme přivítali na svět
Melánie Blahutová 
Markéta Čuboková
Michal Hrstka
Stanislav Lerch
Vendula Šamajová
Jiří Tománek
Tobiáš Žabenský

Připravované společenské akce na rok 2019
(zveřejněno bez záruky – organizátoři jednotlivých akcí mohou termíny jednotlivých akci změnit)

12. 1. Vítání občánků narozených v roce 2018 (pořádá obecní úřad Třemešná)
19. 1. 1. Benefiční ples (pořádá spolek Rošťáci)
9. 2. Myslivecký ples (pořádá Myslivecké sdružení Třemešná o.s.)
16. 2. Ples ZUŠ (pořádá Základní umělecká škola Město Albrechtice)
březen Josefovská zábava motorkářů (pořádá motoklub Třemešná)

Obecní úřad přeje všem občanům 
klidné prožití vánočních svátků  

a šťastné vykročení do roku 2019

Investice

Kolik budeme v obci platit za poplatky v roce 2019?

Sběrný dvůr Třemešná

Obec dokončila projekt opravy sociálního zaří-
zení v I.patře budovy školní jídelny. Oprava je 
základem pro navazující využití volných prostorů 
pro potřeby společenského dění v obci. Na reali-
zaci opravy se podařilo získat dotaci z Moravsko-

slezského kraje ve výši 320 000 Kč pod projektem 
s názvem Všichni máme stejné potřeby. Na tento 
projekt budou navazovat další dílčí projekty, které 
by měly budoucí využití prostorů podpořit.

Výše poplatku za likvidaci odpadů na 
obyvatele se pro rok 2019 zvyšuje na 650 
Kč/rok. Důvodem je dlouhotrvající vze-
stup ceny za likvidaci a uložení odpadu 
ze strany svozových firem, a také státu na 
zvyšování poplatku za uložení odpadu. 
Obec několik let držela cenu na 500 Kč, a 

dotovala likvidaci odpadu v obci z vlast-
ních prostředků. Není to však možné dě-
lat neustále neboť by v budoucnu hrozilo 
skokové zvýšení ceny až o 100 %. A na 
tuto skutečnost jsme již upozorňovali v 
loňském vydání zpravodaje.

Připomínáme povinnost poplatku za psa. 
První pes má výši poplatku 120 Kč/rok, 
každý další pes v domácnosti výši po-
platku 200 Kč/rok. V roce 2019 proběh-
ne kontrola evidence psů v domácnosti,  
a kontrola uhrazených plateb s ohledem 
na počet psů v domácnosti.

Obec zdárně zkolaudovala stavební objekt, který má za úkol zkva-
litnit nakládání s odpady na území obce Třemešná. Tato stavba 
s názvem Sběrný dvůr Třemešná byla realizována díky dotace ze 
Státního fondu životního prostředí. Celkové náklady činily 4 532 
652 Kč a obec získala dotaci ze SFŽP ve výši 3 852 754,20 Kč. 
Současně se podařilo získat dotaci z Moravskoslezského kraje v do-
tačním programu na vlastní podíl investiční akce realizované z fon-
dů EU. Sběrný dvůr bude sloužit pouze občanům obce Třemešná. 
Otevřeno bude ve středu od 8.00 do 17.00 hod. a v sobotu od 8.00 
do 12.00 hod. Provozní doba začne od 2. 1. 2018. Podrobnosti bu-
dou uvedeny v informačním letáku, který bude zveřejněn v lednu.


